1

中后协信〔2023〕1 号

关于召开中国教育后勤协会信息化建设专
业委员会 2022年年会暨教育后勤信息化发

展论坛的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神，深刻领会新时代背景

下后勤信息化建设的新要求、新任务，全面总结教育后勤系

统在信息化建设领域的取得成效及特色亮点，精准把握智慧

后勤建设新航向，指导并推动我国教育后勤信息化事业高质

量发展，经中国教育后勤协会批准，决定召开“中国教育后

勤协会信息化建设专业委员会 2022 年年会暨教育后勤信息

化发展论坛”，同期参加“第五届中国教育后勤展览会”。现

将有关事项通知如下：

一、时间地点

1.时间：2023 年 4 月 12 日至 4 月 14 日（4 月 12 日报

到，4 月 13 日上午召开中国教育后勤协会信息

化建设专业委员会 2022 年年会暨教育后勤信

息化发展论坛，4 月 14 日离会）

2.报到地点：另行通知

3.会议地点：南京国际展览中心（南京市玄武区龙蟠路

88 号）

2

二、会议内容

（一）第五届中国教育后勤展览会

时间：4 月 12 日全天、4 月 13 日下午、4 月 14 日全天

议程：参加“第五届中国教育后勤展览会”并参观展览。

（二）中国教育后勤协会信息化建设专业委员会 2022年

年会

时间：4 月 13 日 9:00-10:00

议程：听取、审议信专会工作报告（2021-2022 年度）及

2023年重点工作计划；通报信专会人事变动情况；作中国教

育后勤信息化发展报告（2021-2022 年度）；为信专会新聘专

家颁发聘书等。

（三）教育后勤信息化发展论坛

时间：4 月 13 日 10:00-12:00

议程：教育行政部门领导、教育信息化行业专家、高校

后勤领导及优秀企业代表等做主题报告。

议题：1.大力推进数字中国、教育数字化战略行动形势

下，带来教育后勤信息化方向的政策红利及发展趋势；

2.立足实现教育现代化 2035 远景目标，论述信息化建

设在推动校园治理能力和治理模式提升方面的重要作用；

3.探索 5G、人工智能、物联网、云计算等前沿技术在校

园服务领域的最新应用与实践；

4.分享交流高校在后勤信息化建设过程中的先进经验、

典型案例。

三、参会人员

1.中国教育后勤协会信息化建设专业委员会各委员单

位代表。

2.各地方信专会的委员单位代表，各校主管后勤或信息

化工作的领导、部门负责人、从业人员等。